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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                    Р Е Ш Е Н И Е 
    за прогласување и објавување 

на Одлуката за усвојување на Програма за 
работа на ТППЕ-Радовиш 

      во текот на 2025 година 
 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

Одлуката за усвојување на Програма за 
работа на ТППЕ-Радовиш во текот на 2025 
годинабр.08-1843/1 
  

што советот на општина Радовиш 
ги донесе на седница одржана на  
27.12.2024 година.  

 
 
 

Број 09-1843/3                Градоначалник                                                                                  
Дата 27.12.2024 г.   на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                              Ацо Ристов с.р.    
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа(Сл.Весник на РМ 5/02) и 
член 21 став 1 точка 29 од Статутот на 
општина Радовиш,  

Советот на општина Радовиш, на LXI 
седницa одржана на ден 27.12.2024 година ја 
донесе следната : 
 

P R O G R A M A 
зa rabota na TPPE-Radovi{ vo 

tekot na 2025 
 
Vo tekot na 2025 godina, TPPE Radovi{ 
gi planira slednite aktivnosti : 

 
1.Gasewe na po`ar i spasuvawe na `ivot i 
imot - zagrozeni od po`ari ili od drugi 
nepogodnosti. 
Rok: Januari-Dekemvri 
 
2.Vr{ewe na tehni~ki intervencii i obuki 
i stru~no osposobuvawe na po`arnikarite. 
Ke se postapauva po progamata za nastava i 
obuka na edinicata donsena spored 
pravilnikot za nastava i obuka na 
TPPE,pri {to }e bidat opfateni 
potrebniot font nastavni ~asovi i 
nastavni temi. 
Rok: Januari-Dekemvri 
 
3.Analiza na pogolemite i 
pokarakteristi~nite po`ari koi gi gasela 
edinicata. 
Rok: Januari-Dekemvri 
 
5.Izveduvawe na takti~ki ve`bi na gasewe 
po`ari i spauvawe na lugeto i imotot. 
-Vo tekot na mesec maj vo gradskite otpadi 
za stari avtomobili se izveduvaat takti~ki 
ve`bi spasuvawe na zagrozeni luge od 
soobrakajni nezgodi so opremata od novoto 
PP vozilo. 
-Vo tekot na mesec maj vo hotel Panorama }e 
se izvede takti~ka ve`ba spasuvawe na luge 
i imot gasewe na po`ar na katovi so skalite 
od novoto PP vozilo kako i takti~ka ve`ba 
gasewe na po`ar vo proizvoden pogon vo 
JMP Makedonski {umi so izolacioni 
aparati koi se naogaat vo novoto PP 
vozilo. 
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6.Ispituvawe na ispravnosta na za{titnata 
oprema 
Rok: Januari  
Ispituvawe }e se izvr{i zaedno so TPPE 
Stumica,spored obvrskite na pravilnikot 
za uslovite za uniformata, oznakite na 
uniformata i zastitnata oprema na TPPE 
ke se izvr{i ispituvawe na ispravnosta na 
za{titnata oprema so koja rasapolagaat 
edinicite. 
 
7.Vodewe na propi{anite evidencii za 
rabota na edinicata. 
Prijavi za po`ar,evidacioni knigi, knigi 
za po`ari, kniga za pregled na opremata, 
informacii za po`ari, analiza i tn. 
Rok:Januari-Dekemvri 
8.Preventivni aktivnosti pred po~etokot 
na letnata i zimskata sezona preku 
lokalnite sredstva za javno informirawe 
do site gragani na op{tinata 
Rok:Januari-Dekemvri 
 
9.Takti~ko opremuvawe na TPPE. 
Rok: Januari - Dekemvri 
 
10.Sorabotka na Direkcija za za{tita i 
spasuvawe 
Vo tekot na 2025 godina ke se 
sproveduvaat aktivnosti na planot na 
sorabotkata so CUK DZS I CRVEN 
KRST - OP[ TINSKA 
ORGANIZACIJA, RADOVI[ . 
Taa sorabotka }e se predviduva da se 
ostvaruva preku zaedni~ki nastapi pri 
preventivno deluvawe na mesnite 
zaednici, pri odr`uvawe rabotni 
sostanoci so ~lenovi od CUK ,DZS i 
JPM pri poseti na odredeni po`arni 
lokaliteti 
 
11.Sorabotka so pretprijatijata koj {to 
stopanisuvaat so {umi,zemjodelski 
povr{ini, vodovodna mre`a, elektri~na 
energija i sli~no. 
Vo sklopot na komisijata za nadzor 
instrkucija i sproveduvawe na 
operativnite planovi za za{tita od 
po`ari na otvoreni povr{ini, }e ima 
koptirano i rabotnik na TPPE,so {to 

}e se zadovolat i potrebit e od direktno 
zapoznavawe so nivnite planovi i 
na~inot na nivnoto sproveduvawe,so 
sretstvata za gasewe so koj raspolagaat 
imotot,instalaciite,vodovite i 
sli~no.Seto toa pokraj teoretsko }e se 
realizira i so prakti~ni ve`bi i poseti 
na edinicata na tie pretprijatija. 
 
12.Poseta na pretprijatija na op{tinata 
Rok: Mart - Juni 
Poseta na pretprijatijata }e bide vo 
sklop na zapoznavawe na stopa~nite 
pati{ta i so zapoznavawe na 
hidrantite,hidrantskata mre`a vo site 
organizacii {to se vo nivo na 
op{tinata. Posetata }e se sproveduva vo 
sklop na nastava. 
 
13.Vr{ewe na smotra na TPPE  
Rok: Januari-Dekemvri 
Pridr`uvajki se kon odredbite od 
pravilnikot na na~inot na vr{ewe na 
rabotata, minimalnata tehni~kata 
oprema i sretstvata za gasewe na TPPE, 
}e se vr{at predvidenite smotri na 
edinicata, }e se konstatira fakti~kata 
sostojba,i }e se prevzemat merki za 
otstranuvawe na konstatirtanite 
nedostatoci 
Smotrata }e se vr{i prviot raboten den 
vo sekoj mesec  
 
14.Podgotovki na edinicata pred 
po~etokot na stapuvaweto na 
letniot,odnosno zimskiot prediod od 
godinata 
Rok: Maj do Oktomvri  
Pred po~etokot na letnata sezona 
edinicata }e predzede poveke merki i 
aktivnosti za {to popodgotvena da 
nastapuva od toj period od godinata,a 
osobeno pri gasewe na po`ari od 
otvorena povr{ina. Ke se vr{at 
kontakti i zapoznavawe so 
pretprijatieto {to sotopanisuvat so 
takvi povr{ini, zaedni~ki sostanoci i 
razrabotuvawe na aktite(zakon 
potsetnik za postavuvawe,pravilnik i 
sli~no.)  



Br. 19/2024 Str. 3            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  

Pred po~etokot na zimskata sezona od 
godinata,ke se prevzemaat merki za 
podtgovtvuvawe na tehnikata i opremata 
za deluvawe vo zimski uslovi, kako 
podma~kuvawe, stavawe sredstva protiv 
mrznewe vo ladilnicite, probno 
postavuvawe na sinxiri na pogonskite 
trkala na vozilata,pregled i proverka na 
nadvore{nite PP hidranti vo gradot i 
stopanskite dvorovi dali se osposobeni 
vo niski temperaturi. 
 
15.Izgotvuvawe na interni upatstva, 
ku}en red i sl. kako i 
izgotvuvawe,odnosno a`ururawe na 
kartotekata na objekti,ulici i 
hidrantska mre`a 
Rok:Januari-Dekemvri 
16.Izgotvuvawe na pregled na 
raspolo`liva PP oprema i sredstva za 
gasewe na profesionalnite TPPE vo 
pretprijatijata, koi bi mo`ele da bidat 
vklu~eni vo gaseweto na golemi po`ari. 
Ova ke se odnesuva na raspolo`livata 
oprema i sredstva vo pretprijatijata bez 
formaciski sostav na gasiteli i  bez da 
se oslabi za{titata na samoto 
pretprijatie dodeka trae takvata akcija. 
Rok:Januari-April 
 
17.Izgotvuvawe na pregled na 
raspolo`liva PP oprema i sredstva za 
gasewe na PP od sosednite op{tini,koi 
bi mo`ele da bidat anga`irani vo gasewe 
na golemi po`ari. 
Rok:Januari-Dekemvri 
Vo tekot na godinata spored odnapred 
izgotven pregled predvidena e sorabotka 
t.e. anga`irawe na sosednite TPPE pri 
gasewe na eventualnite golemi po`ari so 
sredstva i oprema koja ja nema na{ata 
TPPE-Radovi{, poto~no anga`irawe na 
specijalno PP vozilo so prav od TPPE-
Strumica ili druga oprema. 
 
18.Sostanok na komandirot na TPPE so 
komandirot,na~alnikot na OVR  
Rok:Maj-Septemvri  
Predvideno e takvi sostanoci pred 
po~etokot na letniot period zaradi 

koordinirawe na zaedni~ki nastapi pri 
golemi po`ari na otvoreni povr{ini i 
vo tekot na septemvri poradi 
koordinirawe pri po`ari na objekti na 
i drugi zatvoreni prosotorii. 
 
19.Rekonstrukcija na zgradata - objektot 
(obnova na fasada, popravki na 
istalacii, popravka na krovna 
konstrukcija, renovirawe na 
prostoriite,renovirawe na 
kupatilo,renovirawe na nova de`urna  
Rok:Mart-Dekemvri 
 
20. Drugi aktivnosti vo funkcija za 
za{tita od po`ari na podra~jeto na 
naselenosta na TPPE i aktivnosti na 
preventiven organizacionen, operativen 
i drug plan vo celata op{tina. 
 
Po zavr{uvaweto na sekoj mesec, ke se 
izgotvuva izve{taj za rabotata na TPPE 
vo koja ke bidat opfateno se onaa {to e 
prevzemeno i izvr{eno pri raboteweto 
kako celina na edinicata i 
poedine~no,po eden primerok od takviot 
izve{taj ke se dostavuva do 
Gradona~alnikot na op{tinata, do DZS , 
arhivata na ELS Radovi{. 
 

Програмата влегува во сила од 
денот на објавување во ,,Службен гласник 
на Општина Радовиш,,. 
 
Број 08-1843/2        Совет на Општина Радовиш                                                                      
Дата 27.12.2024 г.           Претседател                                                         
Радовиш                 Страхил Гавритов с.р.                                                                       
 
 
 

     Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоуправа (Сл.весник на РМ 
бр.5/2002) а согласно член 21 став 1 точка 
29 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш, на 
LXI седницa одржана на ден 27.12.2024 
година ја донесе следната : 
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                О Д Л У К А 
за усвојување на Програма за работа на 
ТППЕ-Радовиш во текот на 2025 година 
  
 

I. Се усвојува Програма за работа на 
ТППЕ-Радовиш во текот на 2025 
година. 

 
 
II. Оваа Одлука влегува во сила 
од денот на објавување  во 
,,Службен гласник на општина 
Радовиш,, . 
 

Број 08-1843/1   Совет на Oпштина Радовиш                                                                   
Дата 27.12.2024 г.            Претседател                                                               
Радовиш                     Страхил Гавритов с.р.                                                                            
                        
 
                                                                    

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                   Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Измена на Развојна програма “Green 
Heat” – Воведување на ефикасна услуга за 

централно греење ориентирана кон 
клиентите за мала мрежа базирана на 
обновливи извори на енергија за 2025 

година  
 

 
 

Ја прогласувам и објавувам Измена 
на Развојна програма “Green Heat” – 
Воведување на ефикасна услуга за 
централно греење ориентирана кон 

клиентите за мала мрежа базирана на 
обновливи извори на енергија за 2025 
година бр.08-1844/1 
  

што советот на општина Радовиш 
ги донесе на седница одржана на  
27.12.2024 година.  

 
Број 09-1844/2                 Градоначалник                                                                                
Дата 27.12.2024 г.      на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                                Ацо Ристов  с.р.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Br. 19/2024 Str. 5            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 6            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 7            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 8            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 9            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 10            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  

 



Br. 19/2024 Str. 11            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 12            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 13            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 14            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 15            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 16            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 17            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 18            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 19            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 20            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 21            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 22            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 23            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 24            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 25            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 26            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 27            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 28            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 29            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 30            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 31            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 32            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 33            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 34            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 35            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 36            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 37            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 38            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 39            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 40            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 41            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 42            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 43            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 44            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 45            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 46            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 47            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 48            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 49            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 50            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 51            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 52            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 53            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 54            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 55            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 56            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 57            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 58            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 59            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 60            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 61            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 62            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 63            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 64            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 65            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 66            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 67            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 68            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 69            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 70            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 71            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 72            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 73            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 74            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 75            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 76            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 77            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 78            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 79            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 80            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 81            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 82            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 83            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 84            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 85            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 86            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 87            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  



Br. 19/2024 Str. 88            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  

 



Br. 19/2024 Str. 89            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.12.2024 god. 

  

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                    Р Е Ш Е Н И Е 
    за прогласување и објавување 

на Одлука за извршување на Буџетот на 
Општина Радовиш за 2025 година  

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Радовиш за 2025 година, бр.08-
1846/1   

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
27.12.2024 година.  

 
 

Број 09-1846/2                  Градоначалник                                                                                      
Дата 27.12.2024 г.       на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                                Ацо Ристов  с.р.                                                                                                          
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од  
Законот за локалната самоуправа  ("Службен 
весник на РМ"  бр.  5/02),  член  23  став  8  од   
Законот  за  финансирање  на  единиците на 
локалната  самоуправа  ("Службен весник на 
РМ"  бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 
192/15 и 209/18 и "Службен весник на РСМ" 
бр.  244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 
170/24), член 31 од Законот за буџетите 
("Службен весник на РМ" број  64/05, 4/08, 
103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 
167/16 и "Службен весник на РСМ" бр. 
151/21), член 93 став 2 од  Законот за 
административните службеници ("Службен 
весник на РМ" број  27/14, 199/14, 48/15, 
154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и "Службен 

весник на РСМ" бр. 275/19, 14/20, 215/21, 
99/22), одредбите на Гранскиот колективен 
договор за органите на државната управа, 
стручните служби на Владата на Република 
Северна Македонија, судовите, јавните 
обвинителства, казнено-поправните и 
воспитно-поправните установи, државно 
правобранителство, општините, Градот 
Скопје и општините на Градот Скопје, 
агенциите, фондовите и другите органи 
основани од Собранието на РСМ ("Службен 
весник на РСМ" бр. 51/20, 172/21), одредбите 
на Колективниот договор на Општина 
Радовиш бр. 03-1619/1 од 25.10.2022 год., 
член 43 од Статутот на Општина Радовиш и 
Одлуката на Уставниот суд на РСМ У. бр. 
113/2022 ("Службен весник на РСМ"  бр.  
65/23) 

Советот на Општина Радовиш на LXI седница 
одржана на 27.12.2024 година донесе 

 

Одлука 
за извршување на буџетот 

на Општина Радовиш за 2025 година 
 

Член 1 

Буџетот на Општина Радовиш за 2025 година  
се извршува според одредбите на оваа 
Одлука (во понатамошниот текст - буџетот). 

 

Член 2 

Буџетот на Општината се состои од: 

Основен буџет; 

Буџет на самофинансирачки активности, 

Буџет на донации; 

Буџет на дотации и 

Буџет на заеми. 
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Член 3 

Корисниците  на средствата на буџетот се 
должни  да постапуваат во  согласност  со  
буџетските начела, а утврдените средства во 
буџетот да ги користат наменски, рационално 
и економично. 

Член 4 

Расходите утврдени со буџетот се 
максимални износи над кои буџетските 
корисници не можат да преземаат обврски. 

За да се преземат нови обврски до Советот на 
општината мора да се предложи нов извор на 
средства или да се предложи намалување на 
другите расходи во сразмерен износ. 

 

Член 5 

Градоначалникот  на  општината  ја  следи  
реализацијата  на  планот  на  приходите и  
другите приливи на основниот буџет на 
општината. 

Доколку  во  текот на  годината  
Градоначалникот  оцени дека  се  неопходни 
позначајни прераспределби на одобрените 
средства со  буџетот или  дека реализацијата 
на приходите и другите приливи  значително  
отстапува  од   планот,  му  предлага  на  
Советот  на  Општината изменување  и 
дополнување на буџетот. 

 Советот на Општината на предлог на 
Градоначалникот ги донесува измените и 
дополнувањата на буџетот најдоцна до 15 
ноември во тековната година. 

 

Член 6 

Пренамената во рамките на одобрените 
буџети на буџетските корисници ја одобрува 
Советот на општината. 

Во рамките на расходите утврдени во буџетот 
на буџетскиот корисник, корисникот може да 

врши прераспределба меѓу расходните 
ставки, програми и потпрограми по   
претходно одобрување од Советот на 
општината. 

Одобрените средства со Буџетот на ниво на 
ставка во рамките на потпрограма и буџет, не 
можат да бидат намалени повеќе од 20% со 
прераспределба во тековната фискална 
година. 

Одобрените средства за плати, и 
надоместоци во рамки на буџет не може да 
се зголемат со прераспределби повеќе од 
10%. 

Член 7 

Буџетските корисници, во услови кога во 
Буџетот на самофинансирачки активности, 
Буџетот на донации, Буџетот на  дотации  или  
Буџетот на  заеми,  планираните  приходи и  
други  приливи не  се реализираат  односно 
се реализираат над планираниот износ, 
доставуваат барање за 
намалување/зголемување на планот на 
приходите и другите приливи и планот на 
одобрените средства во овие буџети, кои 
Градоначалникот ги доставува до Советот на 
Општината на одобрување. 

Член 8 

Буџетските корисници по усвојувањето на 
буџетот изготвуваат годишен  финансиски 
план по квартали за користење на 
одобрените средства. Користењето на 
средствата во даден квартал буџетскиот 
корисник го извршува врз основа на 
финансискиот план по месеци. 

Член 9 

Исплатата на платите на вработените ќе се 
извршува во рамките на обезбедените 
средства во буџетот, односно бруто  платите 
се утврдуваат за: 
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≠ избраните и именуваните лица 
бруто платата ќе се исплатува 
согласно утврдениот коефициент 
по закон, односно 2,52 применет на 
основица на просечна исплатена 
месечна плата по вработен во 
Републиката за претходната година, 
според податоците на Државниот 
завод за статистика; 

≠ вредноста  на  бодот на  
административните/државните 
службеници се утврдува со  посебна 
Одлука донесена од Советот на 
Општината; 

≠ на вработените во ТППЕ како и на 
вработените  по Закон за работни 
односи ќе им се исплаќа бруто  
плата согласно Правилникот за 
плати, надоместоци на плати и 
други примања на вработените во 
општинската администрација на 
Општина Радовиш и измените од 
истиот. 

Член 10 

Бруто платите на вработените во локалните 
јавни установи за 2025 година ќе се 
исплатуваат согласно утврдените 
коефициенти и утврдената вредност на бодот 
утврден со потпишаните колективни 
договори со ресорните министерства. 

 

Член 11 

Исплатата на платите и надоместоците на 
вработените во локалните јавни  установи, 
кои  се финансираат со блок дотации ќе се 
спроведува на следниов начин: 

≠ средствата ќе се планираат  на 
сметка  - дотации (930), а ќе се 
извршуваат  преку   сметката  - 

дотации на локалните јавни 
установи (903); 

≠ локалните јавни установи 
финансирани со блок  дотациите се 
должни  во рок од два дена пред 
исплатата на платите на 
вработените до Општината да 
достават барање за одобрување на 
средства за плати кон кое ќе ги 
приложат обрасците (копија  од  
рекапитулација  за пресметани нето 
и бруто  плати, образец Ф-1 за бројот 
на вработените по  име и презиме, 
бруто  и  нето плата) за месецот за 
кој  се однесува платата; 

≠ во случај на нови вработувања во 
локалните јавни установи кои се 
финансираат од Буџетот на дотации 
се  должни да достават известување 
за  обезбедени финансиски  
средства   и  да приложат образец М 
-1. 

Исплатата на платите и  надоместоците на 
вработените во  локалните  јавни  установи 
кои  се финансираат од Буџетот на дотации ја 
контролира и одобрува Министерството за  
финансии. 

Градоначалникот на Општината е должен 
одделните пресметки на локалните јавни 
установи да ги достави до ресорното 
Министерство од кое ќе се трансферира блок 
дотацијата. Ресорните Министерства 
доставените пресметки за исплата на бруто 
плати и надоместоци го доставуваат до 
Министерството за финансии за контрола и 
евиденција. 

Член 12 

Месечниот надоместок за присуство на 
седници на членовите на Советот изнесува 
50% од просечната месечна нето плата во 
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Републиката исплатена за претходната 
година. 
На претседателот на советот, за раководење  
и  организирање  на работата на Советот му  
се определува надоместок, зголемен за 30% 
од утврдениот надоместок од став 1 на овој 
член. 
Месечниот надоместок за присуство на 
седниците на советот се исплатува за 
присуство на сите седници на советот во 
тековниот месец. 
Месечниот надоместок  за присуство на 
седниците на советот се намалува за 30% за 
секое отсуство од седница на совет. 
Месечниот надоместок за присуство на 
седниците на советот не се исплатува, 
доколку членот на советот не присуствувал на 
ниту една седница на советот во тековниот 
месец. 

Месечниот надоместок за присуство на 
седниците не се исплатува, доколку советот 
во тековниот месец не одржал седница. 

Член 13 

Вработените во општинската администрација 
имаат право на патни и дневни трошоци во 
случаите кога се упатени на пат врз основа на 
уредни и веродостојни документи. 

Висината на дневниците за службено 
патување во  земјата  се исплатуваат во  
висина од  800 денари 2 и тоа за секои 
поминати од 08 - 12 часа половина дневница 
(400 денари) и цела дневница од 12 -24 часа 
(800 денари). 

За службените патувања во странство 
дневницата се исплатува во висина согласно 
Уредбата за издатоците за службени 
патувања и селидби во странство што на 
органите на управата им се признаваат во 
тековни трошоци3. 

 

 

Член 14 

Исплата  на  име  регрес  за  годишен  одмор  
ќе  се  врши   од   Програма  -  Општинска 
администрација  -  Е0  расходно  конто  404110  
-  Надомест за  годишен  одмор на  основа  
донесено решение од Градоначалникот. 

Висината на  регресот  за годишен  одмор се  
утврдува во висина од најмалку 60% од 
износот на просечната плата на ниво на 
Република Северна Македонија, исплатена 
во последните три месеци, под услов 
вработениот да работел најмалку шест 
месеци во календарската година кај 
работодавачот.4 

Член 15 

Во  случај на боледување подолго од  шест 
месеци  на работникот му  се исплатува 
помош во висина од една последно 
исплатена просечна месечна нето плата во 
правниот субјект каде што е вработен од 
програма "Е0 - Општинска администрација",  
"Њ0- Противпожарна 

 

2  Член 31 од Колективен договор на општина 
Радовиш бр. 03-1619/1 од 25/10/2022 година 

3 Член 32 од Колективен договор на општина 
Радовиш бр. 03-1619/1 од 25/10/2022 година 

4 Член 38 од Колективен договор на општина 
Радовиш бр. 03-1619/1 од 25/10/2022 година 

заштита", "Н1 и Н2- образование", "В1 - 
социјална заштита и заштита на деца", "К1 и 
К2 - култура", односно од Програмата во која 
се планирани средствата за исплата на оваа 
намена, расходно конто 464990 - Разни 
трансфери. 

Член 16 

Користењето на средствата од буџетот на 
Општината за вршење на функциите на 
буџетските корисници се реализираат со 
фактури во кои посебно се искажуваат  
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расходите по поодделни ставки, почитувајќи 
ги одредбите од Законот за јавните набавки. 

Набавката  на стоки и вршењето на услуги  
може да се врши  и со  сметкопотврди и 
фискалнасметка  во  случај  кога за расходите  
не може да се издаде  фактура  и само во  
ограничени  поединечни износи   до  6.000,00  
денари каде задолжително мора да биде 
приложена фискална сметка, при  што 
расходите треба да бидат искажани по 
класификација на соодветниот расход. 

Член 17 

За средствата утврдени во буџетот на 
Општината во рамките на резервите 
(постојана и тековна буџетска резерва), 
одлучува Советот на општината, а ги 
извршува Градоначалникот. 
За искористените средства Градоначалникот 
е должен да поднесе Годишен извештај за 
користењето на средствата од резервите. 
За користење на средства од резервите до 
износ најмногу до 50.000 денари одлучува 
Градоначалникот. 

Член 18 
Исплатата на надоместоците за отпремнини 
за пензионирање на вработените во  
Општината  и локалните  јавни  установи  ќе  
се   врши   од   Програма  -  "Е0 - Општинска 
администрација", "Њ0- Противпожарна 
заштита", "Н1 и Н2 - образование", "В1 - 
социјална заштита и  заштита на деца", "К1 и 
К2 - култура", односно од Програмата во која 
се планирани средствата за исплата на оваа 
намена, во висина од две основици од 
просечната месечна нето плата во Република 
Северна Македонија исплатена во 
претходната година. 

Во случај на смрт на вработен во Општината и 
локалните јавни установи на неговото 
семејство му припаѓа парична помош во 
висина од 30.000 денари, во случај на смрт  на 
член на потесно семејство на вработениот му 
припаѓа парична помош  во  висина од  15.000 
денари, а исплатата ќе се врши од Програма - 

"Е0 - Општинска администрација", "Њ0- 
Противпожарна заштита", "Н1 и Н2 - 
образование", "В1 - социјална заштита и  
заштита на деца", "К1 и К2 - култура", односно 
од Програмата во која се планирани 
средствата за исплата на оваа намена, 
расходно конто  464990 - Разни трансфери. 

Исплатата на надоместоците од претходните 
ставови на овој член ќе се врши врз основа на 
претходно оформена и комплетна 
документација и донесено решение од 
страна на Градоначалникот, односно од 
директорот на локалната јавна установа. 

 

Член 19 

Исплата на име Јубилејни награди ќе се врши 
од програма - Општинска администрација - Е0 
расходно конто 464990 - Други трансфери на 
основа донесено решение од 
Градоначалникот, согласно чл. 40 од 
Колективен договор на Општина Радовиш бр. 
03-1619/1 од 25.10.2022 год.  

Исплата на име Јубилејни награди ќе се врши 
и од програмите: Н1  и   Н2 образование, В1 
социјална заштита и  заштита на деца, К1 и К2 
култура, односно од програмата во која се 
планирани средствата за исплата на оваа 
намена, согласно со потпишаните колективни 
договори со ресорните министерства или 
согласно со одредбите на член 20 став 1 
алинеја 11 од Општ колективен договор за 
јавниот сектор или согласно друг правен акт, 
а врз основа на донесено решение од 
директорот на локалната јавна установа. 

Член 20 

Средствата утврдени во буџетот и 
распоредени во поодделните програми 
потпрограми ги извршува Градоначалникот 
на Општината. 

Член 21 

Вработувањата во општинската 
администрација се вршат согласно актите за  
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организација и систематизација на 
општината за кои се обезбедени средства во 
буџетот на Општината. 

Во делот на пренесените надлежности 
согласност за нови вработувања во  
локалните јавни установи од  областа  на 
културата, образованието и социјалната 
заштита кои се финансираат со  блок дотации 
се дава за: 

≠ вработувања за кои се обезбедени 
средства во  Буџетот на Република  
Северна Македонија за тековната 
фискална  година, согласно  член 51 
став (1) и (4) од  Закон  за буџетите 
за што писмено  известување   ќе  
даде   Министерството  за  
финансии, врз основа на барање  од 
градоначалникот  на општината до 
надлежното министерство за 
потребата од  вработување во 
локалните јавни установи, со 
соодветна пропратна 
документација и 

≠ вработувања за кои се обезбедени 
средства во основниот буџет на 
општината за тековната фискална  
година  за што,  согласно  член 51 
став (3) и (4) од  Законот  за 
буџетите писмено известување  ќе 
даде градоначалникот на 
општината. 

Во случај  на нови  вработувања локалните 
јавни  установи кои се финансираат со  блок  
дотации се  должни   да  достават  позитивно 
известување  до   Министерството за  
финансии  за  обезбедени финансиски 
средства  и да приложат образец М-1. 

Член 22 

Се  овластува  одделението  за  финансиски  
прашања   да  ги  примени  одредбите од 

новите законски прописи кои ја регулираат 
исплатата на бруто  платата. 

Член 23 

Средствата утврдени во поодделни Програми 
донесени од Советот на општината и истите 
целосно или делумно се извршуваат од 
страна на јавните претпријатија чиј  основач е 
општината, за реализација на истите 
градоначалникот склучува договор со  
соодветно јавно претпријатие за уредување 
на меѓусебните права и обврски и уредување  
на начинот на извршување на доверените 
работи, стоки и услуги. 

Член 24 

Кога приходите  што  му припаѓаат  на буџетот 
се погрешно уплатени или  се наплатени во  
износ поголем  од  утврдениот, погрешно или 
повеќе наплатениот износ се враќа  
првенствено на товар на видот на приходите 
на кои се уплатени, а доколку такви приходи 
нема,  тогаш на  товар  на  другите приходи на 
Буџетот. 

Повратот на погрешно, на повеќе уплатени 
односно наплатени приходи се врши со 
решение на Градоначалникот, освен во 
случаите каде надлежноста им припаѓа на 
други органи. 

Член 25 

Исплатата на бонус на плата за прекувремена 
работа на работникот кој работел над 150 
часа подолго од полното работно време, а не 
отсуствувал од работа повеќе од 21 ден во 
текот на годината, кај истиот работодавач во 
кои не се засметуваат деновите на 
искористен годишен одмор, се врши од 
Програма "Општинска администрација - Е0" 
односно "Њ0 -Противпожарна заштита", 
расходно конто 401 и 402, на основа 
донесено решение од Градоначалникот. 
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Член 26 

Буџетот на Општина Радовиш се извршува од 
01.01.2025 до 31.12.2025 година. 

Член 27 

Оваа Одлука  влегува  во  сила од  денот на 
објавувањето  во  "Службен  гласник  на  
Општина Радовиш", а ќе се применува од 01 
јануари 2025 година. 

 

Br. 08-1846/1              Pretsedatel                                                                             
Дата 27.12.2024 Sovet na Op{tina Radovi{ 
Radovi{                Strahil Gavritov с.р.                                                                          
 

 

Образложение кон Одлуката за извршување 
на 

буџетот на Општина Радовиш за 2025 година 

 

Со Одлуката за извршување на буџетот на 
Општината за 2025 година, се прецизира 
начинот на извршување на средствата 
утврдени во буџетот на Општина Радовиш 
Радовиш, начинот на пренамена во рамките 
на одобрените буџети на буџетските 
корисници. 

Со оваа одлука за извршување на буџетот се 
даваат јасни насоки и правила на 
постапување на сите засегнати 
страни/буџетски корисници на средства од 
Буџетот на Општината со упатување на 
доследно почитување на буџетските начела и 
користење на средствата на законски, 
економичен, ефикасен и ефективен начин. 

Исто така со наведената одлука е регулирана 
висината на поодделните надоместоци на 
вработените во општинската администрација 
и администрацијата вработена во правните 

субјекти корисници на средства од буџетот на 
општината. 

Утврден е и начинот на постапување на 
користење на средствата од резервите и 
доделување на одредена помош по основ на 
боледување подолго од шест месеца, во 
случај на смрт на вработен или член на негово 
потесно семејство итн. 

 Средствата утврдени во буџетот и 
распоредени во одделни програми и 
потпрограми ги извршува Градоначалникот 
на Општината, а буџетот на Општината се 
извршува од   01.01.2025 год. до 31.12.2025 
год. 

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Одлука за утврдување на вредноста на 
бодот за пресметување на платите на 

државните службеници за 2025 година  
 
 

Го прогласувам и објавувам Одлука 
за утврдување на вредноста на бодот за 
пресметување на платите на државните 
службеници за 2025 година, бр.08-1847/1, 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
27.12.2024 година.  

 
                                 

Број 09-1847/2                 Градоначалник                                                                                        
Дата 27.12.2024 г.       на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                               Ацо Ристов с.р.   
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  Врз основа на член 88 став (2) од 
Законот за административни службеници 
("Службен весник на Република 
Македонија" бр. 27/14, 199/14, 48/15, 
154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и "Службен 
весник на Република Северна Македонија" 
бр. 275/19, 14/20, 215/21 и 99/22) 

Sovetot na Op{tina Radovi{ na 
LXI sednica odr`ana na 27.12.2024 godina 
donese 
 
 

         Одлука 
               за утврдување на вредност на 
бодот за пресметување на платите 

на државните службеници за 
2025 година 

 
 

Член 1 

Вредноста на бодот за пресметување на 
платите на државните службеници за 2025 
година изнесува 81,6 денари. 

 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Радовиш", а ќе се применува со 
исплата на плата за јануари 2025 година, 
по утврдување на вредноста на бодот за 
платите на државните службеници за 2025 
година од страна на Владата на Република 
Северна Македонија. 
 
 
 
                                                                                               
Br. 08-1847/1                   Pretsedatel                                                                           
Дата 27.12.2024g.Sovet na Op{tina Radovi{ 
Radovi{                  Strahil Gavritov с.р.   
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Општински Буџетски Календар на 
Општина Радовиш за 2025 година  

 
 

Го прогласувам и објавувам 
Општински Буџетски Календар на 
Општина Радовиш за 2025 година, бр.08-
1848/1, 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
27.12.2024 година.  

 
 

Број 09-1848/2                 Градоначалник                                                                                       
Дата 27.12.2024 г.       на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                                Ацо Ристов  с.р.                                                                                                     
 

                                                                     
Vrz osnova na ~len 27 stav 5 od Zakonot za 
finansirawe na edinicite na лokalnata 
samouprava  (" Sl. vesnik na RM"  br. 61/04, 
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 i 
"Sl. vesnik na RSM" br. 244/19, 53/21, 
77/21, 150/21, 173/22 i 170/24)  

Sovetot na Op{tina Radovi{ na LXI 
sednica odr`ana na 27.12.2024 godina 
donese 
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ОПШТИНСКИ БУЏЕТСКИ  КАЛЕНДАР 
НА ОПШТИНА РАДОВИШ ЗА 2025 ГОДИНА 

 
Датум Буџетски активности Одговорност 
Декември/Јануари Советот на Општината го донесува буџетскиот 

календар 
Општинска   

администрација/Совет  
на општината 

Јануари Објавување на донесениот буџет од тековната 
година на општинската веб страница и 
споделување со јавноста 

Општинска 
администрација 

Август/Септември Се анализираат резултатите/ реализацијата на 
програмите/проектите од претходниот период,  
и потребата за нивно унапредување, 
дополнување, продолжување/прекинување итн..   
 
Советот на Општината разгледува развојни 
документи и започнува процесот за подготовка 
на Планот на програмите за развој за наредната 
фискална година 
 

Градоначалник/ 
Општинска 
администрација 
 
 
Совет/Општинска 
администрација 
 

Септември/Октомври Министерот за финансии доставува буџетски 
циркулар со насоки за изготвување на Предлог-
буџетот за наредната година до општината 
 
Градоначалникот доставува општински буџетски 
циркулар со главни насоки до општинските 
буџетски корисници за изготвување на 
финансиски планови и до одговорните 
одделенија за подготовка на Годишните 
програми 
 
Организирање на буџетски форуми со граѓаните 
и посебните засегнати страни. На овие форуми 
може да се разгледуваат нацрт развојните и 
нацрт годишните програми. 
 

 
 
 
 
 
Градоначалник 
Општинска 
администрација 
 
 
 
Градоначалник 
Општинска 
администрација 

Октомври Анализа на фискалниот капацитет на општината 
и комуникација со секој од клучните сектори во 
општината (со цел  утврдување на нивните 
фискални потреби, буџетски трошења во 
контекст на нивните планирани активности). 
Усогласување на аналитичките информации со 
целите/ приоритетите/активностите на секој од 
општинските сектори 
 
Општинските буџетски корисници и 
одговорните одделенија за подготовка на 
Годишните програми ги доставуваат предлог 
финансиските планови и предлог прoграмите за 
наредната година со образложение за висината 
на износите по позиции 
 

Општинските 
буџетски корисници/ 
Општинска 
администрација/ 
Сектор  за финансиски 
прашања 
 
 
 
Општинските 
буџетски корисници/ 
Општинска 
администрација 
 
 
 

Октомври Одделот за буџет врши вклопување и 
анализирање на доставените предлог програми и 
се одредува приоритетите и одредбите за новиот 
Предлог буџет 

Сектор  за финансиски 
прашања / 
Градоначалник 
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Најдоцна до 20 
октомври 

Предлог план на програми за развој и Годишни 
програми усогласени со насоките од Циркуларот 
се доставуваат на одобрување до Советот на 
општината 

Градоначалник 

Најдоцна до 15 
ноември 

Се финализираат, разгледуваат и одобруваат 
Планот на програмите за развој и Годишните 
програми за наредната фискална година  

Совет на општина 

Крај на ноември Градоначалникот го разгледува и одобрува 
Предлог буџетот за наредната година подготвен 
од страна на финансискиот оддел на општината. 

Споделување на предлог буџетот, годишните и 
развојните програми со јавноста, организирање 
на информативна сесија. Доколку има издржана 
сугестија/забелешка од јавноста истата се 
имплементира пред доставување на предлог 
буџетот до Советот. 

 

Градоначалник 

Декември  До Советот се доставува конечен Предлог буџет 
од страна на Градоначалникот со соодветно 
образложение 
Се води расправа во телата на Советот на 
Општината. 
 

Градоначалник 
 
 
Совет на општина 

 
 
Крај на декември  
 

-Донесување на Буџетот за наредната буџетска 
година. 
-Донесување на Одлука за извршување на 
буџетот на општината 
-Донесување на Одлука за вредноста на бодот за 
пресметување на платата на државните 
службеници 

 
 
Совет на општина 
 

 
    
So buxetskiot kalendar se utvrduvaat rokovite vo koi :     

• Gradona~alnikot na op{tinata do op{tinskite buxetski korisnici gi dostavuva 
glavnite nasoki za izgotvuvawe na finansiskite planovi, kako i nasokiте za 
podgotovka na Planot na programi za razvoj и други програми od strana na nadle`ni 
slu`bi vo op{tinata.   

• Op{tinskite buxetski korisnici и одделенија/ сектори во Општината gi dostavuvaat 
svoite finansiski planovi i programи do Gradona~alnikot. 

• Gradona~alnikot go dostavuva predlog buxetot do Sovetot na op{tinata za 
donesuvawe. 

• Sovetot na op{tinata go donesuva Buxetot za narednata godina najkasno do 31.12 vo 
tekovnata godina. 

 

 
   Br. 08-1848/1                                                                                              Pretsedatel 

27.12.2024 god.                                                                   na Sovet na Op{tina Radovi{ 
      Radovi{                                                                                   Strahil Gavriтов    с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 
 
 

 
                    Р Е Ш Е Н И Е 

             за прогласување и објавување 
на Одлука за давање согласност за 

пренесување на право на градење во 
постапка за издавање на решение за 

изведување на градби за кои не е 
потребно одобрение за градење 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за давање согласност за 
пренесување на право на градење во 
постапка за издавање на решение за 
изведување на градби за кои не е потребно 
одобрение за градење, бр.08-1849/1, 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
27.12.2024 година.  

 
 

Број 09-1849/2                   Градоначалник                                                                                        
Дата 27.12.2024 г.       на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                                Ацо Ристов с.р.       
 
 
 

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа(Сл.Весник на РМ 
5/02) и член 21 став 1 точка 29 од Статутот 
на општина Радовиш,  

Советот на општина Радовиш, на LXI 
седницa одржана на ден 27.12.2024 година 
ја донесе следната : 
 
 

ОДЛУКА 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА 

ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВО НА ГРАДЕЊЕ  
ВО ПОСТАПКА ЗА ИЗДАВАЊЕ НА 

РЕШЕНИЕ ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА ГРАДБИ 
ЗА КОИ НЕ Е ПОТРЕБНО ОДОБРЕНИЕ ЗА 

ГРАДЕЊЕ 
 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за 
пренесување на право на градење на 
недвижен имот сопственост на општина 
Радовиш кој се наоѓа на парцела со КП 
бр.2184 и КП бр.2200 запишани во 
имотен лист бр. 9163 КО Радовиш, на ООУ 
Никола Карев Радовиш, кој е корисник на 
објектите зграда бр 1 и зграда бр.2 на 
парцела со КП бр.2184 КО Радовиш, во 
чија функија ќе биде изградбата на 
помошниот објект-настрешница. 

Член 2 

Со оваа Одлука Советот на општина 
Радовиш дава согласност на 
Градоначалникот на општина Радовиш да 
склучи Договор за пренесување на право 
на градење со ООУ Никола Карев Радовиш 
со кој ќе го пренесе правото на градење на 
недвижноста опишана во претходниот 
член. 

 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Радовиш“. 
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